
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

                                                       

                                                                  65 сессия  2 созыва 

                                                                         

                                                                          РЕШЕНИЕ 

 

27 декабря 2022 года                                      с.Воинка              №252 

 

О внесении изменений в решение Воинского сельского 

совета от 31.05.2019 г. № 1325 «Об утверждении Положения 

об организации и осуществлении мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в муниципальном образовании 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с пунктом 30 части 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.07.2022 N 261-ФЗ "О российском движении детей и молодежи", 

Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, в целях эффективной организации работы органов местного 

самоуправления решении вопросов организации и осуществления мероприятий по работе с 

детьми и молодежью, Воинский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие  изменения в решение Воинского сельского совета от 31.05.2019 г. № 1325 

«Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми 

и молодежью в муниципальном образовании Воинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым»: 

 

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Администрация Воинского сельского поселения осуществляет поддержку Движения детей и 

молодежи на территории сельского поселения». 

1.2.    Пункт 4.1. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

 

- полномочия сельского совета в сфере организации и осуществлении мероприятий по работе с 

детьми и молодежью, поддержки Движения детей и молодежи на территории сельского 

поселения ( далее Движение): 

1) разработка и реализация мероприятий по поддержке Движения; 

2) оказание поддержки первичным и местным отделениям Движения, в том числе в их 

взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями; 

3) поддержка Движения в иных формах в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и муниципальными правовыми актами. 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_421798/


 

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании 

администрации Воинского сельского поселения и разместить на странице Воинского сельского 

поселения в сети Интернет. 

 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

обнародования. 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

Глава администрации Воинского сельского поселения                                                    О.П.Дорош 

 

 

 

 

 

 

 


